2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 7
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
27.02.2015 г.

       г. Кемерово
Председательствующий – Смолего В.Г.
Секретарь – Незнанов П.Г.
Присутствовали:

Члены Правления: Гринь А.Ю., Гусельщиков Э.Б., Незнанов П.Г.
Приезжев К.А. – начальник контрольно-правового управления.
Приглашенные: Малюта Д.В. – генеральный директор ОАО «АЭЭ»;

Юрьев М.В. – сотрудник ОАО «АЭЭ»;
Венгер А.Н. - сотрудник ОАО «АЭЭ».
Смолего В.Г. ознакомил присутствующих с повесткой дня, обратил внимание, что предприятию в установленный срок было направлено уведомление о дате проведения Правления, и предоставил слово докладчику.
1. О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 07.10.2014 № 480 «Об утверждении производственной программы в сфере водоотведения и об установлении тарифов на водоотведение ООО «СПК Чистогорский» (Новокузнецкий район).
Докладчик (Антоненко Е.И.) доложила:
В деле имеется письмо от ООО «СПК Чистогорский» за подписью
директора А.А. Аришина (исх. № 218 от 25.02.2015, вх. № 739 от 26.02.2015)
с просьбой рассмотреть и установить тарифы без участия представителей предприятия в заседании Правления РЭК Кемеровской области.

Ведущий консультант Региональной энергетической комиссии Вахнова О.О.
(далее – «специалист РЭК КО»), рассмотрев представленные организацией материалы:

- информационное письмо (ФОРМА № 26.1-6) межрайонной ИФНС России  № 13 по Кемеровской области от 02.12.2014 года № 1;

- письмо межрайонной ИФНС России № 13 по Кемеровской области от 17.02.2015 года № 07-55/00880,

о переходе с общей системы налогообложения на систему налогообложения для сельскохозяйственных товаропроизводителей с 01.01.2015 года, отмечает.

В связи с изменением в течение периода регулирования режима налогообложения, регулируемой организации и представлением соответствующих документов специалистом РЭК КО в соответствии с требованиями действующего законодательства внесены изменения в постановление от 07.10.2014 № 480 «Об утверждении производственной программы в сфере водоотведения и об установлении тарифов на водоотведение ООО «СПК Чистогорский» (Новокузнецкий район).

Дополнительному учету подлежит налог на добавленную стоимость по следующим статьям затрат:

- «Реагенты» в размере – 245,38 тыс. руб.;

- «Затраты на покупную электрическую энергию» в размере – 464,94 тыс. руб.;

- «Прочие производственные расходы» (лабораторные анализы, расходы на ГСМ и/или расходы на аренду спец. техники) в размере – 54,68 тыс. руб.;

- «Текущий ремонт основных средств» (материалы на ремонт) в размере – 55,52 тыс. руб.;

на общую сумму 820,52 тыс. руб.

Учитывая, что период регулирования на 2015 год состоит из двух периодов, предлагаю дополнительно учесть в необходимой валовой выручке:

· с 01.01.2015 по 30.06.2015 в размере – 410,26 тыс. руб.;
· с 01.07.2015 по 31.12.2015 в размере – 410,26 тыс. руб.

Таким образом, сумма необходимой валовой выручки по периодам составит:

· с 01.01.2015 по 30.06.2015 в размере – 7668,30 тыс. руб.;
· с 01.07.2015 по 31.12.2015 в размере – 8045,96 тыс. руб.

Расчетный уровень тарифов на услугу водоотведения с учетом приведенных выше изменений составит:

· с 01.01.2015 по 30.06.2015 приведенный в графе 3 таблицы 1;
· с 01.07.2015 по 31.12.2015 приведенный в графе 3 таблицы 2.
Таблица 1

Тарифы на услугу водоотведения, реализуемую ООО «СПК «Чистогорский» (Новокузнецкий район) на потребительском рынке с 01.01.2015 по 30.06.2015

	Категории потребителей
	Тариф, руб./м3
	Темп роста тарифа по сравнению с действующим тарифом, %

	действующий по организации

с 01.01.2015 по 30.06.2015 *
	предлагаемый

РЭК КО

	1
	2
	3
	4

	Прочие потребители (без НДС)
	37,86
	40,00

	Прочие потребители (с НДС)
	44,67

	89,55

Таблица 2

Тарифы на услугу водоотведения, реализуемую ООО «СПК «Чистогорский» (Новокузнецкий    район) на потребительском рынке с 01.07.2015 по 31.12.2015

	Категории потребителей
	Тариф, руб./м3
	Темп роста тарифа по сравнению с действующим тарифом, %

	действующий по организации

с 01.07.2015 по 30.12.2015 *
	предлагаемый

РЭК КО

	1
	2
	3
	4

	Прочие потребители (без НДС)
	39,83
	41,97

	Прочие потребители (с НДС)
	47,00

	89,30

* утверждено постановлением Региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 07.10.2014 № 480
Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК

ПОСТАНОВИЛО:

Внести изменения в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 07.10.2014 № 480 «Об утверждении производственной программы в сфере водоотведения и об установлении тарифов на водоотведение ООО «СПК Чистогорский» (Новокузнецкий район) согласно предложениям докладчика.

Голосовали: ЗА – единогласно.
Выписка верна

Заместитель председателя РЭК

А.В. Дюков

Приложение 1

к выписке из протокола

 заседания Правления

РЭК Кемеровской области

№ 7 от 27.02.2015

ООО "СПК "Чистогорский"

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	Обоснование отклонений

	Утверждено регулирующим органом
	Факт
	Утверждено регулирующим органом
	Предложение организации
	Предложение регулирующего органа
	В том числе на период

	с 01.01.2015 по 30.06.2015
	с 01.07.2015 по 31.12.2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Натуральные показатели

	1.1
	Пропущено сточных вод всего
	м3
	370 756,60
	383 415,00
	370 756,60
	372 141,00
	383 415,00
	191 707,50
	191 707,50
	-11 274,00
	по факту 2013 года

	1.3
	Принято сточных вод по категориям потребителей
	м3
	370 756,60
	383 415,00
	370 756,60
	372 141,00
	383 415,00
	191 707,50
	191 707,50
	-11 274,00

	1.3.1
	Потребительский рынок
	м3
	67 426,60
	93 484,00
	67 426,60
	68 811,00
	93 484,00
	46 742,00
	46 742,00
	-24 673,00

	1.3.1.3
	Прочие потребители
	м3
	67 426,60
	93 484,00
	67 426,60
	68 811,00
	93 484,00
	46 742,00
	46 742,00
	-24 673,00

	1.3.2
	Собственные нужды производства
	м3
	303 330,00
	289 931,00
	303 330,00
	303 330,00
	289 931,00
	144 965,50
	144 965,50
	13 399,00

	1.4
	Пропущено через собственные очистные сооружения
	м3
	370 756,60
	383 415,00
	370 756,60
	372 141,00
	383 415,00
	191 707,50
	191 707,50
	-11 274,00

	2
	Себестоимость
	тыс руб
	12 861,53
	49 484,44
	13 821,81
	49 738,53
	15 714,27
	7 668,30
	8 045,96
	34 024,26

	3
	Производственные расходы
	тыс руб
	10 429,35
	31 976,66
	9 870,14
	38 989,66
	10 722,37
	5 361,19
	5 361,19
	28 267,29

	3.1
	Реагенты
	тыс руб
	238,90
	3 861,00
	1 028,16
	6 336,01
	1 608,59
	804,29
	804,29
	4 727,43

	3.1.1
	Алюминий Сернокислый техн. оч
	тыс руб
	0,00
	1 378,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.1.1
	Количество
	тонн

	39,44

	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.1.2
	Цена
	руб/тонн

	34 946,72

	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.2
	Гипохлорит натрия
	тыс руб
	178,06
	1 006,91
	850,64
	1 472,14
	1 285,00
	642,50
	642,50
	187,14

	3.1.2.1
	Количество
	тонн
	6,32
	32,40
	26,31
	43,80
	32,40
	16,20
	16,20
	11,40
	по факту 2013 года

	3.1.2.2
	Цена
	руб/тонн
	28 180,76
	31 077,44
	32 328,35
	33 610,50
	39 660,39
	39 660,39
	39 660,39
	-6 049,89
	по предложению организации плюс НДС 18%

	3.1.3
	Пуролат - Бингсти
	тыс руб
	60,84
	253,50
	177,52
	277,18
	323,59
	161,79
	161,79
	-46,41

	3.1.3.1
	Количество
	литр
	36,00
	130,00
	86,53
	131,40
	130,00
	65,00
	65,00
	1,40
	по факту 2013 года

	3.1.3.2
	Цена
	руб/литр
	1 690,00
	1 950,00
	2 051,40
	2 109,45
	2 489,15
	2 489,15
	2 489,15
	-379,70
	по предложению организации плюс НДС 18%

	3.1.4
	Квасцы Алюмокалиевые Техн. (Коагулаянт)
	тыс руб
	0,00
	272,29
	0,00
	1 586,61
	0,00
	0,00
	0,00
	1 586,61
	компонент необходимый для очистки производственных стоков от основной деятельности

	3.1.4.1
	Количество
	тонн

	5,00

	41,98

	0,00
	0,00
	41,98

	3.1.4.2
	Цена
	руб/тонн

	54 457,63

	37 798,95

	0,00
	0,00
	37 798,95

	3.1.5
	Флокулянт Праестол 853
	тыс руб
	0,00
	950,00
	0,00
	3 000,08
	0,00
	0,00
	0,00
	3 000,08
	компонент необходимый для очистки производственных стоков от основной деятельности

	3.1.5.1
	Количество
	тонн

	5,00

	14,60

	0,00
	0,00
	14,60

	3.1.5.2
	Цена
	руб/тонн

	190 000,00

	205 485,00

	0,00
	0,00
	205 485,00

	3.3
	Затраты на покупную электрическую энергию, по уровням напряжения:
	тыс руб
	2 303,91
	3 314,84
	2 301,31
	6 467,09
	3 047,93
	1 523,96
	1 523,96
	3 419,16

	3.3.0.1
	Средний тариф на энергию
	руб/кВт.ч
	2,10
	1,92
	1,98
	2,11
	2,49
	2,49
	2,49
	-0,38

	3.3.0.2
	Объем энергии
	тыс кВт.ч
	1 095,77
	1 726,48
	1 160,92
	3 066,48
	1 224,77
	612,39
	612,39
	1 841,71

	3.3.0.3
	Удельный расход энергии
	кВт.ч/м3
	2,96
	4,50
	3,13
	8,24
	3,19
	3,19
	3,19
	5,05

	3.3.2.1
	Энергия СН 2 (1-20 кВ)
	тыс руб
	2 303,91
	3 314,84
	2 301,31
	6 467,09
	3 047,93
	1 523,96
	1 523,96
	3 419,16

	3.3.2.1.1
	Тариф на энергию
	руб/кВт.ч
	2,10
	1,92
	1,98
	2,11
	2,49
	2,49
	2,49
	-0,38
	по предложению организации плюс НДС 18%

	3.3.2.1.2
	Объем энергии
	тыс кВт.ч
	1 095,77
	1 726,48
	1 160,92
	3 066,48
	1 224,77
	612,39
	612,39
	1 841,71
	по предложению организации  без учета увеличения расхода э/энергии за счет  декантеров, наличие которых необходимо для осуществления нерегулируемых видов деятельности

	3.6
	Расходы на оплату труда основного производственного персонала
	тыс руб
	3 183,27
	7 085,66
	2 863,35
	7 842,65
	3 006,52
	1 503,26
	1 503,26
	4 836,13
	по плану 2014  с учетом индекса Минэкономразвития РФ на 2015 год 105,0

	3.6.1
	Среднемесячная оплата труда
	руб
	11 053,02
	24 602,99
	11 362,51
	23 341,22
	11 930,64
	11 930,64
	11 930,64
	11 410,58

	3.6.2
	Численность производственного персонала
	чел
	24,00
	24,00
	21,00
	28,00
	21,00
	21,00
	21,00
	7,00
	по плану 2014

	3.7
	Отчисления на социальные нужды от расходов на оплату труда основного производственного персонала
	тыс руб
	673,58
	1 892,74
	781,69
	1 681,89
	644,76
	322,38
	322,38
	1 037,13
	по предложению организации из расчета ФОТ, учтенного в расчете тарифа

	3.9
	Цеховые (общехозяйственные) расходы, в том числе:
	тыс руб
	35,05
	1 426,42
	36,87
	1 497,74
	38,57
	19,28
	19,28
	1 459,17

	3.9.3
	Прочие расходы, в том числе:
	тыс руб
	35,05
	1 426,42
	36,87
	1 497,74
	38,57
	19,28
	19,28
	1 459,17

	3.9.3.1
	Общехозяйственные расходы
	тыс руб
	35,05
	1 426,42
	36,87
	1 497,74
	38,57
	19,28
	19,28
	1 459,17
	факт 2013 не подтвержден, затраты взяты по плану 2014  с учетом индекса Минэкономразвития РФ на 2015 год 104,6

	3.10
	Прочие производственные расходы
	тыс руб
	3 994,63
	14 396,00
	2 858,76
	15 164,28
	2 376,01
	1 188,00
	1 188,00
	12 788,27

	3.10.1
	Лабораторные анализы
	тыс руб
	237,46
	2 203,05
	249,81
	2 423,36
	308,34
	154,17
	154,17
	2 115,03
	по плану 2014  с учетом индекса Минэкономразвития РФ на 2015 год 104,6 плюс НДС 18%

	3.10.2
	Расходы на ГСМ (и/ или расходы на аренду спец.техники)
	тыс руб
	4,94
	47,21
	40,60
	73,81
	50,11
	25,06
	25,06
	23,70
	по плану 2014  с учетом индекса Минэкономразвития РФ на 2015 год 104,6 плюс НДС 18%

	3.10.3
	Прочие расходы:
	тыс руб
	3 752,23
	12 145,74
	2 568,35
	12 667,10
	2 017,56
	1 008,78
	1 008,78
	10 649,54

	3.10.3.1
	Производственные услуги
	тыс руб
	3 752,23
	6 127,30

	6 347,74

	0,00
	0,00
	6 347,74
	затраты по статье разбиты более детально (взяты по предложению организации за исключением услуг грузового транспорта (используется для нерегулируемого вида деятельности), столярной мастерской и электроцеха (учтены в статье оплата труда), ремонта зданий (учтен в материалах на ремонт))

	3.10.3.2
	Услуги по очистке Карт, Прудов илонакопителей
	тыс руб

	6 018,44

	6 319,36

	0,00
	0,00
	6 319,36
	стоимость очистки иловых карт должна относится на себестоимость продукции основных видов деятельности

	3.10.3.3
	Вспомогательные материалы
	тыс руб

	558,95

	0,00
	0,00
	0,00

	3.10.3.4
	услуги спец транспорта
	тыс руб

	139,54

	87,75
	43,88
	43,88
	-87,75
	по предложению организации

	3.10.3.5
	услуги трактора
	тыс руб

	331,00

	325,17
	162,59
	162,59
	-325,17
	по предложению организации

	3.10.3.6
	коммунальные услуги ХВС
	тыс руб

	16,87

	16,95
	8,48
	8,48
	-16,95
	по предложению организации (НДС не выставляется)

	3.10.3.7
	коммунальные ГВС
	тыс руб

	43,70

	34,49
	17,25
	17,25
	-34,49
	по предложению организации

	3.10.3.8
	коммунальные отопление
	тыс руб

	1 478,28

	1 553,20
	776,60
	776,60
	-1 553,20
	по предложению организации

	4
	Ремонтные расходы
	тыс руб
	179,18
	8 373,62
	302,18
	6 814,23
	1 176,64
	399,49
	777,15
	5 637,59

	4.2
	Капитальный ремонт основных средств
	тыс руб
	68,81
	6 810,44

	0,00

	4.3
	Текущий ремонт основных средств
	тыс руб
	110,38
	1 563,18
	302,18
	6 814,23
	1 176,64
	399,49
	777,15
	5 637,59

	4.3.1
	Материалы на ремонт
	тыс руб
	110,38
	1 563,18
	302,18
	1 172,38
	371,60
	185,80
	185,80
	800,78
	по плану 2014 года с учетом индекса Минэкономразвития РФ на 2015 год плюс НДС 18%

	4.3.2
	Прочие расходы
	тыс руб

	5 641,85
	805,04
	213,69
	591,35
	4 836,81
	в рамках соблюдения предельного индекса

	7
	Амортизация основных средств и нематериальных активов
	тыс руб
	1 816,91
	3 430,59
	3 213,40
	3 364,28
	3 364,28
	1 682,14
	1 682,14
	0,00

	7.1
	Амортизация основных средств
	тыс руб
	1 816,91
	3 430,59
	3 213,40
	3 364,28
	3 364,28
	1 682,14
	1 682,14
	0,00
	по предложению организации

	9
	Расходы, связанные с оплатой налогов и сборов
	тыс руб
	436,09
	5 703,57
	436,09
	570,36
	450,98
	225,49
	225,49
	119,38

	9.1
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	тыс руб
	436,09
	5 703,57
	436,09
	570,36
	450,98
	225,49
	225,49
	119,38
	по плану 2014 года в пересчете на объем стоков

	10
	Нормативная прибыль
	тыс руб
	270,67
	0,00
	0,00
	270,67
	0,00
	0,00
	0,00
	270,67

	10.0.1
	На потребительский рынок
	тыс руб
	49,22

	50,05

	50,05

	10.0.2
	На собственные нужды производства
	тыс руб
	221,45

	220,62

	220,62

	10.4
	Прибыль на прочие цели
	тыс руб
	270,67
	0,00
	0,00
	270,67
	0,00
	0,00
	0,00
	270,67

	10.4.1
	Сверхлимитный сброс в водный объект
	тыс руб
	270,67

	270,67

	270,67
	нет факта освоения данной статьи затрат

	12
	Экономически обоснованные расходы, не учтенные при установлении регулируемых тарифов в предыдущие периоды регулирования
	тыс руб

	35 106,89

	35 106,89
	нет подтверждения экономически обоснованных расходов

	15
	НВВ без НДС
	тыс руб
	13 132,20
	49 484,44
	13 821,81
	85 116,09
	15 714,27
	7 668,30
	8 045,96
	69 401,82

	15.1
	На потребительский рынок
	тыс руб
	2 388,25
	12 065,26
	2 513,66
	15 738,45
	3 831,44
	1 869,68
	1 961,76
	11 907,01

	15.2
	На собственные нужды производства
	тыс руб
	10 743,95
	37 419,17
	11 308,14
	69 377,64
	11 882,83
	5 798,62
	6 084,20
	57 494,81

	16
	Тариф
	руб/м3
	35,42
	129,06
	37,28
	228,72
	40,99
	40,00
	41,97
	187,73

	16.1
	Тариф на потребительский рынок
	руб/м3
	35,42
	129,06
	37,28
	228,72
	40,99
	40,00
	41,97
	187,74

	16.2
	Тариф на собственные нужды производства
	руб/м3
	35,42
	129,06
	37,28
	228,72
	40,99
	40,00
	41,97
	187,73

	17
	ФОТ, всего
	тыс руб
	3 183,27
	7 085,66
	2 863,35
	7 842,65
	3 006,52
	1 503,26
	1 503,26
	4 836,13

	18
	Численность персонала, всего
	чел
	24,00
	24,00
	21,00
	28,00
	21,00
	21,00
	21,00
	7,00

	19
	Среднемесячная заработная плата
	руб
	11 053,02
	24 602,99
	11 362,51
	23 341,22
	11 930,64
	5 965,32
	5 965,32
	11 410,58

_____________________________________________________________________________________

Выписка из протокола № 7 заседания Правления РЭК от 27.02.2015г.

_____________________________________________________________________________________

Выписка из протокола №7 заседания Правления РЭК от 27.02.2015г.